
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Николайпольская  основная  общеобразовательная  школа» 

646003 Омская область Исилькульский район д. Николайполь   ул. Тельмана,7   

тел: 8(38173)46-108, эл.адрес: nikapol@list.ru 
 

ПРИКАЗ 

 

от «11» апреля  2024  года                                                                           №  36/3 

 

О разработке и утверждении образовательных 

программ в центре «Точка роста» на 2024 год 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Омской области от 28 ноября 

2023 года №4694 «Об отдельных вопросах по созданию функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, Центров образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2024 году» по учебным предметам «Биология»,  «Химия», 

«Физика», «Технология», в целях реализации комплекса мер по созданию и 

функционированию Центров образования естественно-научной и физико-

технологической направленностей «Точка роста», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Разработать и утвердить рабочие программы по учебным предметам «Биология», 

«Химия», «Физика», «Технология», реализуемых на базе центра «Точка роста» до 

28.08.2024 года согласно перечню (Приложение 1). 

2. Разработать и утвердить рабочие программы внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста» до 28.08.2024 года 

согласно перечня (Приложение 2); 

3. Разработать и утвердить рабочие программы дополнительных общеобразовательных 

программ, реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка 

роста» до 28.08.2024 года согласно перечня (Приложение 3) 

 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Николайпольская ООШ»____________М.Р.Шамгонов 

 

mailto:nikapol@list.ru


Приложение 1  

к приказу № 36/3 

 от 11.04.2024 г. 

 

Перечень программ по учебным предметам, реализуемых на базе Центра 

«Точка роста»:  

Рабочая программа по биологии, 5-9 класс 

Рабочая программа по химии, 8-9 класс 

Рабочая программа по физике, 7-9 класс 

Рабочая программа по технологии, 5-9 класс 



 

Приложение 2   

к приказу № 36/3 

 от 11.04.2024 г. 

 

 

Перечень программ курсов внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»: 

 

Программа курса«Практическая биология» , 5-7 класс 

Программа курса «Химия и жизнь», 8-9 класс 

Программа курса«Озадаченная физика» - 7-9 класс 

Программа курса «Технологии в жизни» - 5-6 класс 



 

 

Приложение 3   

к приказу № 36/3 

 от 11.04.2024 г. 

 

 

    Перечень  дополнительных общеобразовательных программ, реализуемых 

с использованием средств обучения и воспитания Центра «Точка роста»:  
 

Программа «Практикум «Биология»,  5-7 класс 

 Программа «Химия вокруг нас», 8-9 класс  

Программа «Труд украшает  человека»,  5-6 класс   

Программа «Решение практических  задач по  физике»,  7-9 класс  

 

 

 

 

 

 


		2024-06-18T10:06:46+0600
	Шамгонов Муталлап Рамазанович




